Exercitium 6

Exemplum: Gladius longus. Gladius brevis.

Hasta longa. Hasta brevis.

1. Gladius long _____ nōn tam lev _____ est quam gladius brev _____.
2. Hasta brev _____ nōn tam grav _____ est quam hasta long _____.
3. Saccus Lēandrī magn _____ et grav _____ est, saccus Syrī est parv _____ et lev _____.
4. Quīntus est puer crass _____, Mārcus puer tenu _____ est.
5. Aemilia nōn laet _____, sed trist _____ est.
6. Capillus Aemiliae nōn brev _____, sed long _____ est.

Lectiō II

mīles militis
pedes pedibus
eques equitis

-us -us
-a -a
-is -is

4 nōn tam -us/-a/-is est
quam B = B -ior est
quam A

7. Haec linea long _____ et tenu _____ est. [_____].
8. Haec linea est brev _____ et crass ____: [_____].

Exercitium 7

Exemplum: Mārcus nōn tam crassus nec tam gravis est quam Quīntus

= Quīntus crassiōr et graviōr est quam Mārcus.

1. Via Latina nōn tam longa est quam via Appia = ...
2. Cornēlius nōn tam pecuniōsus est quam Iulius = ...
3. Syra nōn tam fōrmōsa est quam Aemilia = ...
4. Quīntus nōn tam levis est quam Mārcus = ...
5. Saccus Syrī nōn tam gravis est quam Lēandrī = ...
6. Capillus Iulīae nōn tam brevis est quam Mārī = ...
7. Mēdus nōn tam probus est quam Dāvus = ...
8. Digtus quārtus nōn tam longus neque tam crassus est quam digi-
tus medius = ...

Exercitium 8

Exemplum: Prōvincia est pars imperiī Rōmāni.

genetivus partitivus
(< partitīv)

1. Littera est pars vocābul _____.
2. Umerī et pectus partēs corpor _____ hūmān _____ sunt.
3. Manus pars brachi _____ est ut pēs pars crūr _____ est.
4. Atrium et peristylum partēs vill _____ Rōmān _____ sunt.
5. Praenōmen est pars p̄ma nōmīn _____ Rōmān _____.
6. Aegyptus pars Āfric _____ est.
7. Magna pars Eurōp _____ est in imperiō Rōmānō.

Exercitium 9

Exempla: Pater filiū et filiāe imperat; liberī patrī suō p̄rent.

1. Dominus serv _____ suō imperat; servus domin _____ su _____ p̄ret.
2. Domina ancill _____ suae imperat; ancilla domin _____ su _____ p̄ret.
3. Iulius Mēd _____ imperat; "Venī!" nec Mēdus e _____ p̄ret.
4. Mārcus sorōr _____ su _____ imperat; "Tacē, Iūlia!" neque ea fr̄tr _____
su _____ p̄ret.
5. Dux milit _____ imperat, militēs duc _____ su _____ p̄rent.
6. Rōmānī Gall _____ imperant; Gallī Rōmān _____ p̄rent.
7. C _____ dominō Dāvus p̄ret? Dominus c _____ Dāvus p̄ret est Iulius.

Exercitium 10

1. In Germāniā magnus exercit _____ Rōmānus est.
2. In exercit _____ Rōmānō multī militēs sunt.
3. Dux exercit _____ est quī exercit _____ dūcit.
4. Dux Rōmānus magnō exercit _____ imperat.
5. In Germāniā et in Britanniā magnī exercit _____ Rōmānī sunt, quī
contrā magnōs hostium exercit _____ pugnant.

6. Graeci et Galli iam exercit _____ Rōmānis p̄rent.
7. Multī Graeci et Galli in exercit _____ Rōmānis militant.
8. Ducēs exercit _____ Rōmānōrum ā militibus suis nōn discēdunt.

Exercitium 11

1. Militēs p̄lis et gladiis _____.
2. Puerī nōn armīs, sed _____ pugnant.
3. _____ est milēs quī ex equō pugnat.
4. Aemilius nōn eque, sed _____ est.
5. Gladius quī ā pedite _____ nōn est longus et _____, sed
et levis.
6. Gladius brevis nōn gravis, sed _____ est.
7. Pedes hastam longam et gravem _____ [= portāre] nōn potest.

8. Graeci et Rōmānī nōn sunt hominēs _____ ut Germānī _____ [=
atque] Britanni, quī Germāniam et Britanniam _____.
9. Prōvincia est _____ imperiī Rōmānī.
10. Dānuvius flūmen Germāniam ab imperiō Rōmānō _____.
11. Dānuvius est _____ imperiī Rōmānī.
12. Graecia _____ Graecōrum est.
13. Rōmānī _____ Germānōs pugnant; Germānī enim _____
Rōmānōrum sunt, ac _____ est inter Rōmānōs et Germānōs.
14. Hostēs exercitum Rōmānum _____ [= timent].
15. Quī exercitū imperat _____ exercitiūs est.
16. Hispanī, quī in _____ Rōmānō _____ [= militēs
sunt], nōn modo gladiōs et p̄la, sed etiam _____
_____ que ferunt.

Exercitium 12

1. Quid agunt militēs Rōmānī in Germāniā? ...
2. Quid agunt armīs militēs Rōmānī pugnant? ...
3. Quid est eque? ...
4. Aemiliusne eque est? ...
5. Quam longum est p̄lum Aemiliī? ...
6. Estne longus gladius eius? ...
7. Suntne Graeci hominēs barbarī? ...
8. Estne Germānia prōvincia Rōmāna? ...
9. Quid est prōvincia? ...
10. Quam prōvinciam Galli incolunt? ...
11. Quod flūmen Germāniam ā Galliā dividit? ...
12. Quae flūmina finēs sunt imperiī Rōmānī? ...
13. Quae est patria Germānōrum? ...
14. Cūr Rōmānī contrā Germānōs pugnant? ...
15. Cui exercitus Rōmānus p̄ret? ...

ac
arcus
barbarus
bellum
brevis
contrā
dividere
dux
eque
exercitus
ferre fertur
finis
gravis
hostis
incolere
levis
metere
militāre
pars
patria
pedes
pugnāre
pugnans
sagitta

gladius/hasta gravis	-is
scutum grave	-us/-a
	-um/-am
	-i/-ae
	-i/-ae
	-i/-a
	-um
	-i/-ae
	-os/-as
	-orum/-arum
	-is
	-a

gladius/hasta gravior
scutum gravius

-ior	-iores
-iorem	-iores
-ioris	-iorum
-iorī	-ioribus
-iore	-ioribus
-ias	-iora

altus
castra
defendere
dividere

Lectio tertia (versus 92-142)

Exercitium 13

1. Aemilius, qui milites fort _____ est, gladium brev _____ et lev _____ fert.
2. Militi fort _____ Rōmān _____ est gladius brev _____ et lev _____.
3. Milites Rōmān _____ gladiō brev _____ et lev _____ armātus est.
4. Rōmānī, milites fort _____, gladiōs brev _____ et lev _____ ferunt.
5. Militibus fort _____ Rōmān _____ sunt gladii brev _____ et lev _____.
6. Militēs Rōmān _____ gladiis brev _____ et lev _____ armātī sunt.
7. In anulō Aemiliae est gemma magn _____ et grav _____.
8. Aemilia gemmam habet magn _____ et grav _____.
9. Aemilia gemmā magn _____ et grav _____ ornātur.
10. Pretium gemmae magn _____ et grav _____ est sestertii centum.
11. Aemilia mult _____ gemmās grav _____ habet.
12. Magnum est pretium gemmarum grav _____.
13. *Ōs* vocabulum nōn long _____ sed brev _____ est; in hōc vocabulō brev _____ duae litterae sunt.
14. *Ōs* et *pēs* vocabula nōn long _____, sed brev _____ sunt.